
              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 27 Μαρτίου  2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  12/  21-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Ιντος ∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος,  3.  Χράπας Παντελής,   4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος,  6. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος   
Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  2.  Γάτσιος Αθανάσιος,  Μέλη. 

  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η      188    / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:         Έγκριση µελέτης & Καθορισµός όρων διακήρυξης του  

                               Ανοικτού διεθνή ∆ιαγωνισµού για την << ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ    

                               ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ TOY ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  

                                  ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

                                  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 499.282,11 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑ ΤΟ  

                                  ΕΤΟΣ 2014. 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-405



    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο 

κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   
πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5  

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης µε  
θέµα  περί: «Έγκριση µελέτης & Καθορισµός όρων διακήρυξης του Ανοικτού διεθνή 

∆ιαγωνισµού για την << ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ TOY 

∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 499.282,11 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014» και  
έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθµ.  16946/27-3-2014 εισήγηση του τµήµατος 
Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

                Με την    231/14 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε   
1. Η   διενέργεια προµήθειας καυσίµων του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών 

του Προσώπων προϋπολογισµού 499.282,11 € χωρίς το ΦΠΑ για το έτος 
2014 ως ακολούθως : 

 

Α. Του ∆ήµου Σερρών ποσού 251.249,00 χωρίς  ΦΠΑ της οποίας η σχετική  

     πίστωση έγινε µε την 20/14 ΑΟΕ. 

 

Β. του ν. προσώπου Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  
    ∆ήµου Σερρών ποσού 63.240,00 χωρίς ΦΠΑ η οποία θα καλυφθεί από την     
    επιχορήγηση ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Σχολικών  
    Μονάδων σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη. 

 

Γ. του ν. προσώπου Ενιαία Σχολική Επιτροπή  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  
    ∆ήµου Σερρών ποσού  81.600,00 χωρίς ΦΠΑ η οποία θα καλυφθεί από την  
    επιχορήγηση ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Σχολικών  
    Μονάδων σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη. 

 

∆. του ν. προσώπου Οργανισµόs Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής &  

    Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών ποσού 59.715,91 χωρίς ΦΠΑ για την οποία  

    ψηφίστηκε ότι θα προβλεφθεί και εγγραφεί πίστωση στους σχετικούς  κωδικούς  
    του προϋπολογισµού του 2014 ως ακολούθως: 
 

1. ΚΑ 02.15.6641.01 «Προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση 

µεταφορικών µέσων» πίστωση 3.257,04 €   ,  

2. ΚΑ 02.15.6641.02 «Προµήθεια καυσίµων πετρελαίου κίνησης για κίνηση 

µεταφορικών µέσων» πίστωση 4.055,31 €,  

3. ΚΑ 6641.03 «Προµήθεια καυσίµων κίνησης για τις χρήσεις του 
κολυµβητηρίου πίστωση 14.991,13 € και  

ΚΑ 02.15.6643 « Προµήθεια καυσίµων για θέρµανση και φωτισµό» 

(Αθλητισµού –Παιδικών Σταθµών-ΚΑΠΗ ) πίστωση 51.147,09 €. 

σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη. 

 

Ε.  του ν. προσώπου Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Σερρών ποσού 17.802,00  

     χωρίς ΦΠΑ για την οποία ψηφίσθηκε  σχετική πίστωση 17.564,40 € στον Κ.Α.  

     02.15.6644 και  4.332,06 € στον Κ.Α. 02.15.6641.01. 

-2- 

ΣΤ. του ν. προσώπου ∆ηµοτική Επιχείρηση Υδρευσης –Αποχέτευσης ∆ήµου  

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-405



       Σερρών ποσού 24.179,00 χωρίς ΦΠΑ για την οποία ψηφίσθηκε  σχετική  

       πίστωση 15.000 € πλέον ΦΠΑ στον Κ.Α. 64.00 και  9.179,00 € πλέον ΦΠΑ στον  
       Κ.Α.64.08. 

Ζ. Της εταιρείας ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ∆ΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε. Ο.Τ.Α  ποσού 1.496,20  

     χωρίς ΦΠΑ για την οποία θα προβλεφθεί πίστωση στη χρήση του 2014 σύµφωνα  

     µε τη σχετική µελέτη. 

Και  
 

2. ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας ΑΝΟΙΚΤΌΣ ∆ΙΕΘΝΗΣ 

ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΌΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΌΣ  προϋπολογισµού  499.282,11 ΣΕ 

ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ για την ανάδειξη προµηθευτή καυσίµων µε κριτήριο 

κατακύρωσης  το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα εκατό (%) στη νόµιµα 

διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα 

παράδοσής του,  όπως διαµορφώνεται µε το εκάστοτε εκδιδόµενο εβδοµαδιαίο 
δελτίο τιµών της ∆/νσης Εµπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών. 

 

   Συνηµµένα σας υποβάλλουµε την 19/14 µελέτη της ∆/νσης Καθαριότητας καθώς 
και τους όρους του διαγωνισµού.  
   Και παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης : 
Α. Για την έγκριση της υπ αριθµ 19/14 µελέτης σύµφωνα µε το άρθρο 4 παρ. 4 του 

ΕΚΠΟΤΑ 

Β. Για τον καθορισµό των όρων του διαγωνισµού σύµφωνα µε το άρθρο 3 παρ.1 του 

ΕΚΠΟΤΑ»  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση µελέτης & Καθορισµός όρων διακήρυξης  

     του Ανοικτού διεθνή ∆ιαγωνισµού για την << ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ  

     ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ TOY ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ  

    ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 499.282,11 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ  

    2014»,  έχει όντως το χαρακτήρα το  κατεπείγοντος. 
 

Β) Εγκρίνει την υπ  αριθµ 19/14 µελέτη σύµφωνα µε το άρθρο 4 παρ. 4 του  

    ΕΚΠΟΤΑ    για  την προµήθεια καυσίµων του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών   
    του     Προσώπων προϋπολογισµού 499.282,11 € χωρίς το ΦΠΑ για το έτος  
    2014. 

 

Γ) Καθορίζει, σύµφωνα µε το άρθρο 3 παρ.1 του ΕΚΠΟΤΑ τους συνηµµένους όρους  
     διακήρυξης του ανοικτού διεθνή ∆ιαγωνισµού για την << ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ    

     ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ TOY ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ  

     ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 499.282,11 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑ ΤΟ  

     ΕΤΟΣ 2014». 

-3- 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-405



∆) Εξουσιοδοτεί τον κ.∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας δηµοπράτησης του έργου 
και την δηµοσίευση της περίληψής της. 
 

                           Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                      1)    Ιντος ∆ηµήτριος     
                                            

                                                                     2)   Χράπας Παντελής   
                                                                                    

                3)   Χασαπίδης Κων/νος 
 

                4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

                                                                            5)   ∆ηµητρίου Ευστράτιος    
              

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-4- 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-405


